- vxorem, iuxta tradita a Panormi. & omnibus in cap. 1. de donatio. int. vir. & vx. Socin. Alex. Ruin. Gozadi. Rub. Rolan. Menoch. & alij, quorum communem dixit sententiam Surd. confil. 197. num. 28. vbi num. 29. communem hanc & extendit nedum in confessione, quae fit constante matrimonio, sed etsi fieret ante contractum illius; censetur enim donatio collata in tempus matrimonij inhabile glo. in dict. cap. 1. vbi Panormi. Anna. Pala. Rub. in rub. de donatio. int. vir. & vx. §. 30. num. 2. quos sequitur ibidem Surd. ita fit vt dicta reseruatio in tempus matrimonij collata, donatio improba sit & nulla. Vno tamen in casu sustineri Calla. & Menochij opinio posset, quando reseruatio illa fieret in remunerationem, nam & valet constitutio dotis a marito vxori facta si ignobilis maritus dotet vxorem nobilem, vel cum is, qui virginē deflorauit, quam dotare vel in vxorem ducere tenetur iuxta dispositionem text. in cap. 1. de Adul. & dixi lib. 1. is igitur recte agit si dotem nomine mulieris se recepisse confiteatur; neque enim in hac specie donatio est simplex & pura, quia procedit ex primauea dotandi obligatione, vt haec & his similia ex antiquioribus scribit idem Surd. d. confil. a num. 29. & 30.
- 23 Quarto limitatur & vt mulier deteriorē sua conuentione dotis conditionem facere nequeat, nisi vbi extraneus dotaret & soluto matrimonio sibi dotem reddi stipulatus foret, id enim potest in continenti l. vni. §. accedit C. de rei vx. actio. secus vero si ex interuallo, non enim id posset extraneus nisi de consensu mulieris l. ob res §. 1. de pact. dotali. atque inde efficeretur vt mulier remaneret propter talem cōsensum indotata. Vnde contraria sententia verior videtur vt neque a principio, neque ex interuallo id liceat mulieri, iuxta a me dicta superius in versic. Eademque in patre, Neq. obstat text. in dict. l. ob res. §. 1. cui satisfaci in dict. quaf. 49. in versic. Neque obstat secundum argumentum, & latissimē prosequitur Nouell. d. priui. 11. nu. 9. vbi dupliciter respondit.
- 24 Ceterum & admittit praedictam limitationem Nouell. ibi nu. 10. in patre, quia inquit non tam magnum in eo casu vertitur prauidicium, sicut in extraneo cum pater teneatur iterum filiam dotare: cuius opinio vera non est, & communiter improbat, ex his quae dixi supra in versic. Quod etiam procedit in patre dotante.
- 25 Quinto limitatur & quando & quoties remitteretur viro obligatio aliqua; id contingit cum mulier in dorem daret nomen debitoris & in se ex pacto periculum illius susciperet, id enim potest iuxta text. insignem in

- l. Pomponius ff. de pact. dotali. Atque idem esse decidit text. ille quando dos data fuisset viro aestimata, potest enim & mulier in se suscipere periculum illius, sic interpretes in dict. l. Pomponius fusc Nouell. d. priui. 11. num. 11. versic. Sexto limita. Barto. Angel. Roman. Alexan. & alij omnes in l. meua ff. solut. matrim. Barbos. in dict. l. aestimatis eo. titul. dixi supra quaf. 49. in versic. Non & obstat tertia ratio. rationē reddidi aliquando praeter alios omnes quoniam mulier sic paciscendo deteriorē dotis suae conditionem non facit, quae id ipsum prosequitur quod ante contractum matrimonium in re sua praestabat continuans operam, & rerum suarum curam & sollicitudinem: Quae & traditio communis intelligenda est, dum nulla viri culpa, aut dolus interueniat, cui mulier in dotis suae prauidicium renunciare no posset l. conuenire de pact. dotal. Nouell. vbi sup. & alij in dict. l. meua Barbos. in dict. l. aestimatis Dida. in pract. quaf. cap. 28. Cyn. Bal. Alberi. Salice. in l. si inter virum C. de dona. int. vir. & vx.
- 26 Sexto limitatur & quando per conuentionem factam per mulierem dos ad illius primaueam naturam rediret, quo in casu etsi post deterior fieret dotis conditio sustineretur tamen pactum l. si vnus §. pactus ne peteret ad finem ff. de pact. in versic. Quod in specie, quare si conueniret mulier cum viro vt dos restitueretur, quae in pecunia data fuerat, soluto matrimonio in continenti non expectata dilatione legali de qua in §. cum autem l. vni. C. de rei vx. actio. & post pacisceretur vt dos non in continenti, sed post aliquod tempus redderetur, etsi in vim huius vltimae conuentionis mulieris conditio deterior fieri videretur, in hac tamen specie valeret Bal. Nouell. dict. priui. 11. nu. 12. quia & scilicet res id est dotis exaetio de facili reuertitur ad suam naturam, Bald. in dict. l. si constante, vbi Iass. num. 175. Rip. num. 49. dixi hoc lib. quaf. 49. in versic. Secundo omisis & quaf. 53. in versic. Verontamen animaduertendum est, & de intellectu dict. §. pactus nepeteret dixi fusc Explora. iur.
- 31 Ceteru & in exemplo supraposito si dilatio per mulierē data excederet metas legales, eo ipso dotis conditionem deteriorē redderet & no valeret pactu sic Nouell. sup.
- 32 Septimo limitatur regula vt procedat quando mulier pacisceretur de dote ante contractum matrimonij, vel ipso contractu, vel quoties in tempus soluti matrimonij promissionē conferret, paria & enim sunt fieri in tempore inhabili, vel cōferri in tepus inhabile l. vbi ita donatur ff. de dona. cau. mor. Imol. & Roma. quos sequitur Surd. conf. 78.